
Муниципальное бюджетное                                            Татарстан Республикасы Яңа Чишмә     
общеобразовательное учреждение                                 муниципаль районы «Екатериновка 

«Екатерининская основная                                              төп гомуми белем мәктәбе” 

общеобразовательная школа                                           муниципаль бюджет гомуми 

Новошешминского муниципального                             белем учреждениясе.  

района Республики Татарстан» 

_____________________________________________________________________________ 

 

         ПРИКАЗ                                                                               БОЕРЫК 

 

«__1___сентября_ 2022г.                                                             № 101 

 

«Об организации питания в школе на 2022-2023 учебный год» 

 

П.1. «О создании комиссии по  контролю за качеством горячего питания 

обучающихся в школьной столовой в 2022-23 учебном году» 
 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 N° 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов», «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-

20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020 r., в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского 

контроля организации и качества горячего питания обучающихся в школьной 

столовой в следующем составе::   

1. Хорькова М.И. – ЗДВР 

2. Милютина З.Р. – председатель профкома 

3.Суслова Т.И. – повар 

4. Смурыгина О.М. -  родительский комитет 

5. Смурыгина О.В. – директор  

2. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего 

питания организации и качества питания обучающихся МБОУ 

«Екатерининская ООШ Новошешминского муниципального района РТ» 

(Приложение 1). 

3. Возложить обязанности на комиссию по контролю  за организацией 

горячего питания: 

- проверять  качество дежурства по столовой классных руководителей и 

учащихся. 

- осуществлять проверку соблюдения Исполнителем услуги качества питания  



 


